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I. WSTĘP 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kępnie zgodnie z ustawą  

o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z 14 marca 1985 roku (tj. .Dz.U.z 2021r.poz.195) 

realizuje zadania z zakresu zdrowia publicznego poprzez sprawowanie nadzoru nad 

warunkami: higieny pracy w zakładach pracy, higieny procesów nauczania i wychowania, 

higieny wypoczynku i rekreacji, warunkami zdrowotnymi żywności, żywienia i produktów 

kosmetycznych, higieniczno-sanitarnych jakie powinien spełnić personel medyczny, sprzęt 

oraz pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia zdrowotne. Sprawowanie nadzoru 

w wyżej wymienionym zakresie jest podejmowane w celu ochrony zdrowia ludzkiego 

przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości środowiskowych, 

zapobiegania powstawaniu chorób, w tym zakaźnych i zawodowych. 

 W ramach identyfikowania różnorodnych zagrożeń zdrowotnych dla społeczności 

lokalnej Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kępnie jest włączony do 

funkcjonujących centralnych systemów monitorowania sytuacji  epidemiologicznej w skali 

krajowej i unijnej, które są realizowane poprzez prowadzenie:   

− monitoring jakości wody do spożycia, 

− monitoring jakości wody w kąpieliskach, miejscach wykorzystywanych do kąpieli  

i w pływalniach,                        

− systemu Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznych Produktach Żywnościowych  

i Środkach Żywienia Zwierząt – RASFF, 

− system monitorowania i ostrzegania o dopalaczach – SMIOD, 

− system rejestracji chorób zawodowych, 

− elektroniczny rejestr chorób zakaźnych/zakażeń, 

− Elektroniczny System Nadzoru nad Dystrybucją Szczepionek – ESNDS 

(e-szczepionka), 

− System Monitorowania Zagrożeń (SMZ), 

− System Rejestracji Wywiadów Epidemiologicznych – SRWE, 

− Rejestr Ognisk Epidemicznych – ROE, 

− system SEPIS.         

          W działalności laboratoryjnej doskonalono wdrożone systemy zarządzania jakością 

zgodnie z normami PN-EN ISO/IEC 17025:2018-02 i w działalności kontrolnej zgodnie  

z normą PN – EN ISO/IEN 17020:2012, gwarantując uzyskanie wiarygodnych wyników 
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badań i kontroli, jak również skuteczną realizację zaplanowanych celów w obszarze 

zdrowia ludzkiego. 

Laboratorium w PSSE w Kępnie posiada certyfikat akredytacji PCA Nr AB 579 wydany 

17.02.2005 r. W 2021 roku przeprowadzono audyt z nadzoru przez Polskie Centrum 

Akredytacji z Warszawy w dn.25.10.2021 r. Pozytywna ocena audytu oraz badania między 

laboratoryjne potwierdzają wysokie kompetencje laboratorium.   

Istotnym elementem naszej działalności jest prowadzona przez pracowników   Powiatowej 

Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej edukacja zdrowotna społeczeństwa,   

począwszy od przedszkolaków po seniorów. Społeczeństwo aktywnie dbające o swoje 

zdrowie może prowadzić długie życie wolne od chorób i związanych z nimi ograniczeń. 

 W przedkładanym stanie sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej powiatu 

kępińskiego za 2021 rok, ujęto sytuację epidemiologiczną w zakresie chorób zakaźnych 

oraz wyniki nadzoru sanitarnego prowadzonego przez Powiatową Stacje Sanitarno  

– Epidemiologiczną w Kępnie, wskazując jednocześnie kierunki dalszych skutecznych 

działań w celu utrzymania na dotychczasowym, dobrym poziomie stanu sanitarnego  

i sytuacji epidemiologicznej w powiecie kępińskim. 

              „Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu kępińskiego  

w roku 2021” dostępna jest na stronie internetowej PSSE w Kępnie 

(https://www.gov.pl/web/psse-kepno ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.gov.pl/web/psse-kepno
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II. EPIDEMIOLOGIA 

 

1. Stanowisko pracy ds. Epidemiologii w 2021 roku realizowało następujące zadania: 

• Rejestracja, analiza i ocena zachorowań na choroby zakaźne.  

• Podejmowanie działań mających na celu wczesne wykrycie i likwidację ognisk 

szczególnie niebezpiecznych chorób zakaźnych. 

• Prowadzenie dochodzeń epidemiologicznych.  

• Kontrolowanie i ocena stanu sanitarnego zakładów opieki zdrowotnej. 

• Sporządzanie sprawozdań dwutygodniowych, kwartalnych, rocznych  

o zachorowaniach na choroby zakaźne, zakażeniach i zatruciach zgłoszonych  

w danym okresie.   

• Nadzór nad wykonywaniem szczepień ochronnych na terenie powiatu oraz 

prowadzanie analiz w tym zakresie. 

• Dystrybucja szczepionek podległym placówkom służby zdrowia do 

przeprowadzania obowiązkowych szczepień ochronnych z wykorzystaniem 

Elektronicznego Systemu Nadzoru nad Dystrybucją Szczepionek (ESNDS). 

• Prowadzenie działań mających na celu wyegzekwowanie obowiązku poddawania 

się szczepieniom ochronnym przez osoby zobowiązane. 

 

2. Ocena sytuacji epidemiologicznej w zakresie chorób zakaźnych: 

W roku 2021 sytuacja epidemiologiczna zachorowań na terenie działalności 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie przedstawiała się 

następująco: 
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Wykres nr 1. Ogólny rozkład zachorowań na choroby zakaźne z wyjątkiem zachorowań  

i podejrzeń zachorowań na grypę, ospę wietrzną, biegunki oraz Sars- CoV-2.  

 

➢ nastąpił spadek zachorowań na: zakażenia jelitowe wywołane przez rotawirusy, 

płonicę, ospę wietrzną oraz grypę, 

 

Wykres nr 2. Spadek zachorowalności na zakażenie jelitowe wywołane przez rotawirusy, 

ospę wietrzną i płonicę w 2021 r. 
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Wykres nr 3. Spadek zachorowalności na grypy w 2021 r. 

 

➢ nastąpił wzrost zachorowań na:  

wirusowe i inne nieokreślone zakażenia jelitowe, biegunkę i zapalenie żołądkowo- 

jelitowe BNO, oraz boreliozę z Lyme, 

 

Wykres nr 4. Wzrost zachorowalności na: wirusowe i inne nie określone zakażenie 

jelitowe, biegunkę i zapalenie żołądkowo- jelitowe BNO, boreliozę z Lyme w 2021 r. 
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➢ na tym samym poziomie, co w roku poprzednim utrzymywały się zachorowania 

na: bakteryjne zakażenia jelitowe wywołane przez Clostridium difficile, wirusowe 

zakażenie jelitowe u dzieci do lat 2, Salmonellozy, wirusowe zapalenie opon 

mózgowych, różę, kiłę, 

 

➢ z chorób, które nie wystąpiły w poprzednim roku odnotowano:  

WZW typu A, HIV, posocznicę wywołaną przez Streptococcus pneumoniae, 

nieokreślone bakteryjne zapalenie opon mózgowych, 

 

➢ w 2021 r. nie odnotowano zachorowań na: dur brzuszny, dury rzekome, czerwonkę, 

zatrucia pokarmowe wywołane przez enterotoksynę gronkowcową, toksynę botulinową, 

grzyby, WZW typu B ostre, WZW typu B przewlekłe, WZW typu C, świnkę, różyczkę, 

odrę, krztusiec, 

➢  w stosunku do roku poprzedzającego nastąpił wzrost zachorowań 

spowodowanych wirusem Sars-CoV-2 (COVID-19) 

- liczba osób z potwierdzonym laboratoryjnie wynikiem dodatnim Sars-CoV-2 - 2926 * 

- liczba osób objętych kwarantanną domową – 13669 * 

- liczba zgonów związanych z COVID-19 – 87 * 

* dane za 2021 r. w trakcie analiz i korekt. 
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Wykres nr 5. Osoby z dodatnim wynikiem laboratoryjnym Sars-CoV-2 i objete 

kwarantanna domową w roku 2020 i 2021. 

 

3. Ogniska zachorowań: 

W 2021 r. odnotowano 20 ognisk zakażenia Sars-CoV-2 (COVID-19).   

Nie odnotowano innych ognisk zakażeń. 

    

4. Zapobieganie wściekliźnie: 

W roku sprawozdawczym zarejestrowano 46 osób pokąsanych przez zwierzęta 

podejrzane o zakażenie wścieklizną (koty, psy, szczura). Najliczniejsze pokąsania to 

pogryzienia przez niedopilnowane lub bezpańskie psy.  

 

5. Ocena w zakresie szczepień ochronnych: 

 

5.1 Wykonawstwo szczepień i kontrola placówek: 

Uodpornienie dzieci, młodzieży i osób dorosłych w Polsce wykonywane jest  

w drodze realizacji Programu Szczepień Ochronnych. Program ten ogłaszany jest 

corocznie przez Głównego Inspektora Sanitarnego w formie komunikatu, w dzienniku 

urzędowym właściwego ministra do spraw zdrowia.  
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 Przeprowadzono zaplanowane kontrole we wszystkich punktach szczepień mimo 

ogłoszonego stanu pandemii wywołanej wirusem SARS CoV-2 oraz 2 kontrole masowego 

punktu szczepień Covid 19. 

Na terenie powiatu kępińskiego obowiązkowe szczepienia ochronne wykonywane 

są w 20 placówkach, w tym: 14 gabinetach lekarzy rodzinnych - nadzorowanych przez 

PPIS w Kępnie oraz w SPZOZ w Kępnie (1 poradnia lekarza POZ, 1 oddział 

noworodkowy, 1 Szpitalny Oddział Ratunkowy, 1 oddział   chirurgiczny, 1 Stacja   Dializ,  

1 Poradnia Nefrologiczna). 

Dodatkowo przeprowadzono 2 kontrole interwencyjne, w związku ze zniszczeniem 

szczepionek z powodu przerwania łańcucha chłodniczego.  

W trakcie kontroli zwracano szczególną uwagę na:  

− dokumentację medyczną,  

− realizację obowiązkowego Programu Szczepień Ochronnych, 

− stan zaszczepienia dzieci i młodzieży w ramach szczepień obowiązkowych  

i zalecanych, 

− stan wyposażenia punktów szczepień w lodówki, termometry, sprzęt 

jednorazowego użytku, zestawy przeciwwstrząsowe,  

− racjonalne gospodarowanie preparatami szczepionkowymi oraz maksymalne 

wykorzystywanie preparatów wielodawkowych, 

− stan sanitarny pomieszczeń,  

− przechowywanie szczepionek,  

− informowano placówki o konieczności posiadania elektronicznego monitoringu 

temperatury, dzięki któremu jest stały nadzór nad preparatami szczepionkowymi,  

− rejestr niepożądanych odczynów poszczepiennych.  

Populacja objęta obowiązkowym Programem Szczepień Ochronnych w roku 2021  

to 11 810 dzieci i młodzieży. 

Ocenę realizacji Programu Szczepień Ochronnych za 2021 r. przeprowadzono  

w oparciu o analizę danych zawartych w rocznych sprawozdaniach ze szczepień 

ochronnych MZ-54, sporządzonych przez świadczeniodawców prowadzących szczepienia. 
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Stwierdza się, że wykonawstwo szczepień obowiązkowych poszczególnych roczników 

było na poziomie dobrym i kształtowało się na poziomie 97,0% - 100%.  

 

5.2 Niepożądane Odczyny Poszczepienne- NOP: 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kępnie zarejestrował 12 zgłoszeń 

niepożądanych odczynów poszczepiennych:  

- 7 osób o odczynie łagodnym (4 osoby hospitalizowane) powrót w pełni do zdrowia, 

- 2 osoby o odczynie poważnym (1 osoba hospitalizowana) powrót w pełni do zdrowia, 

- 3 osoby o odczynie ciężkim (2 osoby hospitalizowane w tym 1 zgon – osoba po 

szczepieniu szczepionką Comirnaty, lat 94, obciążona wielochorobowo) 2 osoby powrót  

w pełni do zdrowia. 

 

5.3 Osoby uchylające się od obowiązku wykonania szczepień: 

Liczba rodziców, które nie zgłaszają się z dziećmi w wyznaczonych terminach  

do szczepień lub opóźniają ich realizację sukcesywnie wzrasta.  

Ruchy antyszczepionkowe rozpowszechniają nierzetelne informacje  

o szczepionkach i następstwach ich stosowania, co wywołuje niepokój wśród rodziców.  

W związku z tym wzrasta liczba osób uchylających się od szczepień, wobec których toczą 

się postępowania administracyjno-egzekucyjne.   

Do rodziców dzieci uchylających się od szczepień wystosowano pisma 

przypominające o obowiązku poddania dziecka szczepieniom ochronnym, informując 

jednocześnie o konsekwencjach prawnych w przypadku niezastosowania się  

do powyższego obowiązku, tj. o wszczęciu postępowania egzekucyjnego w celu 

przymuszenia do wykonania wyżej wymienionego obowiązku. 

Ponadto należy nadmienić, iż coraz większa liczba noworodków opuszcza oddziały 

szpitalne bez wykonania pierwszych podstawowych szczepień przeciwko wirusowemu 

zapaleniu wątroby typu B oraz gruźlicy z powodu braku zgody rodziców na szczepienie. 

W roku 2021 do Wojewody Wielkopolskiego skierowano 22 wnioski na osoby oporne  

do szczepień.   

 

5.4 Szczepienia zalecane: 

 W 2021r odnotowano wzrost szczepień p/grypie i spadek szczepień p/WZW typu B 

szczepionkami zalecanymi w PSO.  
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Wykres nr 6. Szczepienia p/ WZW typu B w latach 2019-2021. 

 

 

Wykres nr 7. Szczepienia p/grypie w latach 2019-2021. 

5.5 Zachowanie łańcucha chłodniczego: 

Placówki POZ pobierające szczepionki z magazynu PSSE w Kępnie są wyposażone 

w termotorbę, wkład lodowy w celu zapewnienia łańcucha chłodniczego, termometr oraz 

w rejestr temperatury w termotorbie. 8 placówek POZ posiada elektroniczny system 

kontroli temperatury w chłodziarce do przechowywania szczepionek. 

Transport szczepionek do PSSE zapewnia WSSE Poznań.  Przestrzega się zasad 

przechowywania szczepionek zgodnie ze wskazaniami producentów. 
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Urządzenia chłodnicze w PSSE posiadają system nadzoru telemetrycznego temperatury 

poprzez sieć telefonii GSM. Temperatury monitorowane są 2 x dziennie i w weekendy  

1 x dziennie.  

Jednym z ważniejszych elementów skutecznego nadzoru nad dystrybucją 

preparatami szczepionkowymi na poziomie stacji sanitarno-epidemiologicznej jest 

Elektroniczny System Nadzoru nad Dystrybucją Szczepionek (ESNDS). 

 

6. Działalność nadzorowa w zakresie chorób zakaźnych:  

 Wywiady epidemiologiczne wprowadzane są przez pracowników Powiatowej 

Stacji Sanitarno - Epidemiologiczne do Elektronicznego Systemu EpiBaza oraz SRWE  

a następnie sprawdzane są i weryfikowane przez WSSE i NIZP-PZH.   

 W 2021r wszystkie wywiady związane z zachorowaniami spowodowanymi 

wirusem Sars-CoV-2 wprowadzano do systemów SEPIS i EWP.  

 

7. Działalność kontrolna: 

W 2021 roku przeprowadzono 43 kontrole sanitarne lecznictwa otwartego  

w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego, z czego 2 kontrole pion epidemiologii 

przeprowadził w masowych punktach szczepień przeciwko COVID-19.  

W kontrolowanych obiektach szczególną uwagę zwracano na przestrzeganie 

procedur zapobiegających szerzeniu się zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (procedury 

mycia i dezynfekcji rąk, postępowania po ekspozycji, mycia i dezynfekcji sprzętu 

medycznego, sprzątania i dezynfekcji pomieszczeń, powierzchni dotykowych  

i bezdotykowych, postępowania z brudną bielizną i odpadami medycznymi oraz skażonym 

materiałem biologicznym). Analizowano dokumenty potwierdzające wdrożenie procedur 

(karty dezynfekcji, ewidencja zużycia środków dezynfekcyjnych, ewidencja wytwarzanych 

odpadów). Sprawdzano rejestr zgłaszanych chorób zakaźnych, raport z kontroli 

wewnętrznej oraz dokumentację zdrowotną personelu medycznego. 

W czasie kontroli nie stwierdzono poważniejszych uchybień mających wpływ na 

zagrożenie dla zdrowia publicznego.  

W związku z ogłoszeniem pandemii przeprowadzono 950 kontroli w obiektach. 

Kontrole dotyczyły przestrzegania Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. 

w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów. 
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8. Współpraca z innymi jednostkami: 

W 2021r Stanowisko Pracy ds. Epidemiologii współpracowało z następującymi 

instytucjami: Policją, Weterynaryjną Inspekcją Sanitarną, Urzędami Gmin, SPZOZ Kępno,  

WS ZZOZ Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy k/Kalisza, Urzędem Wojewódzkim, Centrum 

Personalizacji Dokumentów MSWiA Wydział Udostępniania Danych Warszawa, PSSE. 

 

9. Podsumowanie: 

Sytuacja epidemiologiczna zachorowalności na choroby zakaźne kształtuje się na 

tym samym poziomie co w roku ubiegłym. Niepokój budzi jednak fakt pojawiania się 

przypadków zachorowań na gruźlicę, WZW typu A oraz duża liczba zachorowań na 

COVID- 19.  

W szczepieniach ochronnych największy niepokój budzi wzrost liczby 

noworodków opuszczających oddziały szpitalne bez wykonania pierwszych 

podstawowych szczepień z powodu braku zgody rodziców. 

W skontrolowanych obiektach służby zdrowia stwierdza się przestrzeganie 

procedur dezynfekcji i sterylizacji oraz antyseptyki rąk.  

W czasie kontroli sanitarnych w 2021r nie stwierdzono uchybień mających wpływ 

na zagrożenie zdrowia publicznego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowali: 

Beata Bieruta 

Zenon Marszałek 
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III. HIGIENA KOMUNALNA 

1. Ocena jakości wody w powiecie: 

      W powiecie kępińskim skontrolowano 21 wodociągów zbiorowego zaopatrzenia  

w wodę, 3 indywidualne ujęcia wody oraz sieć we wsi Rzetnia, która jest zaopatrywana  

w wodę z wodociągu w Ostrzeszowie.  

      W próbkach wody pobieranych w ramach kontroli urzędowej przez PPIS oraz  

w ramach kontroli wewnętrznej przez zarządcę wodociągu przekroczeń nie odnotowano, 

nie było też potrzeby stałego chlorowania wody. 

Po badaniach wody wykonanych w ramach kontroli urzędowych oraz kontroli 

wewnętrznych, PPIS w Kępnie wydaje oceny o przydatności wody - zgodnie  

z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi z dnia 7 grudnia 2017 r.  

      Pobrano 111 próbek wody przeznaczonej do spożycia w zakresie monitoringu 

kontrolnego i przeglądowego oraz 36 próbek wody z pływalni.  

 

2. Ocena jakości wody na pływalniach: 

                W krytej pływalni Qarium w Kępnie przeprowadzono 1 kontrolę sanitarną 

obiektu, podczas której nie stwierdzono nieprawidłowości. Ogółem w ramach kontroli 

urzędowej pobrano 30 próbek. W badaniach przeprowadzonych w ramach kontroli 

urzędowej stwierdzono wysokie skażenie wody ciepłej bakteriami Legionella sp.  

w natryskach damskich oraz natryskach męskich. Po niezwłocznie podjętych działaniach 

naprawczych przez zarządcę obiektu, polegających na czyszczeniu i dezynfekcji 

wewnętrznej instalacji wodociągowej wody ciepłej zredukowano liczbę bakterii Legionella 

sp. do wartości określonych w przepisach prawa. 

           W badaniach przeprowadzanych w ramach kontroli wewnętrznej zdarzały się 

przekroczenia zarówno parametrów fizyko-chemicznych (utlenialność) jak  

i bakteriologicznych (Pseudomonas aeruginosa, ogólna liczba mikroorganizmów). Do 

czasu uzyskania pozytywnych wyników bakteriologicznych wody, zanieczyszczona niecka 

została wyłączana z eksploatacji.    

Parametry fizyko-chemiczne nie stanowią bezpośredniego zagrożenia dla osób kąpiących 

się, jednakże wskazują na potrzebę wyregulowania parametrów uzdatniania. 
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               Sezonowa pływalnia odkryta w Kępnie w roku sprawozdawczym nie została 

otwarta. Kontroli na krytej pływalni w Słupi pod Kępnem nie przeprowadzono. W ramach 

kontroli urzędowej nad jakością wody w pływalni pobrano 6 próbek. 

 

3. Ocena jakości wody w miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli: 

     Miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli znajduje się w miejscowości 

Mikorzyn i jest pod stałym nadzorem Stowarzyszenia Społecznego im. Mikory,  

które odpowiada za stan sanitarno-techniczny budynków kubaturowych oraz plaży. 

Sezon kąpielowy trwał 30 dni w systemie weekendowym (zgodnie z zaopiniowanym przez 

PPIS w Kępnie projektem uchwały Rady Miejskiej w Kępnie w sprawie wyrażenia zgody 

na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli). 

Na podstawie wyników badania wody wykonanych przez organizatora wydano 3 oceny 

stwierdzające przydatność wody do kąpieli. 

 

4.   Dom Pomocy Społecznej: 

              W wyniku badań z kontroli urzędowej stwierdzono wysokie skażenie wody 

ciepłej bakteriami Legionella sp. w instalacji wewnętrznej. Po niezwłocznie podjętych 

działaniach naprawczych przez zarządcę obiektu, polegających na czyszczeniu  

i dezynfekcji wewnętrznej instalacji wodociągowej wody ciepłej zredukowano liczbę 

bakterii Legionella sp. do wartości określonych w przepisach prawa. 

Kontroli sanitarnej obiektu nie przeprowadzono. 

 

5. Motele i inne obiekty świadczące usługi hotelarskie: 

W roku 2021 bazę noclegową stanowiły: 

- obiekty całoroczne: 1 hotel, 2 motele, 15 obiektów świadczących usługi hotelarskie 

- obiekt sezonowy w Mikorzynie: domek letniskowy 

Łącznie w obiektach noclegowych przeprowadzono 3 kontrole. Stan sanitarno-techniczny 

nie budził zastrzeżeń. 

 

6. Zakłady fryzjerskie, kosmetyczne i odnowy biologicznej: 

               W roku 2021 zewidencjonowanych zostało 143 obiektów , 

skontrolowano 33 zakłady.  
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Ogólny stan sanitarno-techniczny w kontrolowanych obiektach ocenia się jako dobry  

oraz bardzo dobry. Mandatów nie nałożono. 

 

7. Dworzec PKP:  

              Przeprowadzono 1 kontrolę. Stan sanitarny oraz techniczny dworca PKP ocenia 

się jako dobry.  

 

8. Ustępy Publiczne: 

     W roku 2021 w ewidencji znajdowały się 3 ustępy publiczne. Przeprowadzono  

6 kontroli planowanych. Stan sanitarno-techniczny ocenia się jako bardzo dobry. 

9. Stan sanitarny podmiotów leczniczych: 

   W roku 2021 w ewidencji znajdowało się 119 podmiotów wykonujących 

działalność lecznicą. W ciągu roku przeprowadzono 53 kontrole.  

Stan sanitarno-techniczny obiektów nie budzi zastrzeżeń. Pomieszczenia na bieżąco są 

odnawiane i malowane. 

 

Wydane decyzje  

− Zezwalające (ekshumacje, wywóz zwłok za granicę) 30 

− Płatnicze                                 3 

− Zatwierdzenie laboratorium   1 

− Stwierdzające przydatność wody do spożycia 25 

− Postanowienia                         9 

− Oceny dot. jakości wody     107 

− Ocena obszarowa                 1 

− Oceny higieniczne dot. stosowania materiałów przy pracach na stacji uzdatniania 

wody                                    5 

 

Łącznie przeprowadzono 216 kontroli. 
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10.   Podsumowanie: 

              Nie stwierdzono występowania zagrożeń sanitarno-epidemiologicznych. 

Przeprowadzane przez właścicieli remonty i modernizacje oraz zakup nowoczesnego 

sprzętu i aparatury, przyczyniają się do poprawy funkcjonalności obiektów i poziomu 

jakości świadczonych usług, co w efekcie pozytywnie wpływa na odbiór ze strony 

klientów/pacjentów, a tym samym na brak skarg na warunki sanitarno-techniczne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowanie: 

Maria Tajnert 

Dominika Wiatrak 

Joanna Horosiewicz 
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IV. HIGIENA ŻYWNOŚCI I ŻYWIENIA 

 

1. Zakres nadzoru sanitarnego: 

W ramach prowadzonej działalności pracownicy Higieny Żywności i Żywienia 

        realizują zadania dotyczące:  

• sprawowania bieżącego nadzoru nad zakładami produkcyjnymi  

oraz wprowadzającymi do obrotu środki spożywcze, poprzez przeprowadzanie 

kontroli sanitarnych, 

• podejmowania działań w zakresie Systemu RASFF (Rapid Alert System for Food 

and Feed), będącego Systemem Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznych 

Produktach Żywnościowych i Środkach Żywienia Zwierząt. System ma na celu 

niezwłoczne wycofanie z obrotu lub produkcji, żywności stwarzającej zagrożenie 

dla zdrowia lub życia, 

• sprawowania nadzoru nad jakością wprowadzanych do obrotu środków 

spożywczych oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu  

z żywnością, poprzez pobieranie próbek do badań laboratoryjnych, 

• prowadzenia nadzoru nad jakością żywienia różnych grup ludności w zakładach 

żywienia zbiorowego zamkniętego, tj. zakładach opieki zdrowotnej, stołówkach 

szkolnych i przedszkolnych, stołówkach pracowniczych, obozach kolonijnych, itp., 

• opracowywania ognisk zatruć pokarmowych i zatruć grzybami, 

• prowadzenia postępowania administracyjnego na skutek stwierdzonych w trakcie 

kontroli nieprawidłowości lub uchybień stanu sanitarno-higienicznego, 

• przyjmowania i realizacji zgłaszanych przez   klientów interwencji oraz wniosków, 

• dokonywania opracowań i analiz na podstawie posiadanej dokumentacji 

pokontrolnej, związanych z bezpieczeństwem żywności i żywienia, materiałami 

 i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością oraz kosmetykami, 

• przeprowadzania postępowania związanego z zatwierdzaniem i rejestracją 

zakładów żywnościowo-żywieniowych, 

•  przeprowadzanie kontroli na targowiskach oraz w zakładach żywienia zbiorowego, 

w związku z wprowadzeniem wzmożonego i wnikliwego nadzoru nad sprzedażą 

mięsa oraz odpadami gastronomicznymi, z powodu występowania przypadków 

afrykańskiego pomoru świń (ASF), 
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• stosowanie systemu TRANCES-NT przy kontrolach granicznych niektórych 

towarów przywożonych z państw trzecich, 

• przeprowadzanie kontroli w zakładach żywności i żywienia pod względem 

przestrzegania Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustanowienia 

określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 

epidemii. 

 

2. Przedstawienie stanu sanitarnego obiektów żywności i żywienia:  

        W roku 2021 Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologicznej w Kępnie 

obejmowała nadzorem 604 obiektów żywieniowo – żywnościowych oraz przedmiotów 

użytku, w tym 31 środków transportu, 9 obiektów ruchomych i tymczasowych. 

 

                W nadzorowanych obiektach przeprowadzono 500 kontroli i rekontroli. 

Wydano 24 decyzji nakazujących usunięcie stwierdzonych uchybień, a winnych 

zaniedbań ukarano 7 mandatami karnymi, na łączną kwotę 2200 PLN. 

 

                W obiektach żywieniowo – żywnościowych i przedmiotów użytku w ramach 

urzędowej kontroli i monitoringu, w związku z realizacją planu poboru prób na rok 2021, 

pobrano 87 prób żywnościowych, 3 próby przedmiotów użytku.  

     PPIS w Kępnie w 2021r. skierował wniosek do WPWIS o nałożenie kary 

pieniężnej za nieprzestrzeganie wymagań w zakresie znakowania środków 

spożywczych określonych w przepisach Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) Nr 1169/2011 z dnia 25 października 2011r. w sprawie przekazywania konsumentom 

informacji na temat żywności, zmiany rozporządzeń Parlamentu Europejskiego i Rady 

(WE) nr 1924/2006 i (WE) nr 1925/2006 oraz uchylenia dyrektywy Komisji 87/250/EWG, 

dyrektywy Rady 90/496/EWG, dyrektywy Komisji 1999/10/WE, dyrektywy 2000/13/WE 

Parlamentu Europejskiego i Rady, dyrektywy Komisji 2002/67/WE i 2008/5/WE oraz 

rozporządzenia Komisji (WE) nr 608/2004 (Dz. U. L 304 z 22.11.2011, s. 18), przez 

zakład obrotu żywnością. WPWIS wymierzył karę w wysokości 400 zł. 

Pracownicy działu Higieny Żywności i Żywienia w ramach wzmożonego nadzoru 

sanitarnego nad obiektami produkcji i obrotu żywności w dni wolne od pracy  

w miesiącach od czerwca do września 2021 przeprowadzili łącznie 70 kontroli 

weekendowych.  
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Najczęściej stwierdzono nieprawidłowości w postaci złego stanu technicznego 

pomieszczeń zakładów: kuchni głównej, pomieszczeń magazynowych itp. Uchybienia dały 

podstawę do wydania 5 decyzji na usuniecie uchybień. W ramach postępowania 

mandatowego nałożono 1 mandat na kwotę 300 PLN. 
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Wykres nr 8. Działalność nadzorowa w 2021 r. 
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W związku z wystąpieniem stanu epidemii pracownicy działu higieny żywności  

i żywienia podejmowali działania w następującym zakresie: 

• przeprowadzanie wywiadów epidemiologicznych z osobami zakażonymi, 

kierowanie ich na izolację oraz informowanie osób mających kontakt z zakażonymi 

o obowiązku odbycia kwarantanny, 

• praca w systemie SEPIS, EWP, 

• KONTROLE COVIDOWE - przeprowadzono 693 kontrole zakładów 

żywnościowo żywieniowych, aptek, targowisk oraz innych obiektów 

niespożywczych (typu sklepy odzieżowe, obuwnicze, motoryzacyjne, zabawkowe, 

usług telekomunikacyjnych, księgarni itp.) w zakresie przestrzegania 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 06 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia 

określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 

epidemii (Dz.U. 2021, poz. 861 ze zm.). Pracownicy prowadzili kontrole covidowe 

w dni powszednie oraz wolne od pracy, 

• w ramach prowadzonych kontroli covidowych nałożono 24 mandaty na łączną 

kwotę 950 PLN za brak noszenia maseczek przez obsługę obiektów 

kontrolowanych, 

• rozpatrywanie skarg petentów na nieprzestrzeganie nakazu noszenia maseczek – 

kontrole interwencyjne, 

• dystrybucja ulotek o obowiązku noszenia maseczek i zachowaniu dystansu 

społecznego w obiektach będących pod nadzorem PSSE w Kępnie oraz innych, 

• współpraca z policją – wspólne kontrole w zakresie przestrzegania Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 06 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych 

ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. 

2021, poz. 861 ze zm.), 

• pracownik działu żywności zaangażowany był w prowadzenie postępowań  

w sprawie nałożenia administracyjnej kary pieniężnej w związku  

z naruszeniem zasad zawartych w ustawie z dnia 2 marca 2020 r.  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 
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W ramach prowadzonych postepowań wystawiono:  

• 23 decyzje o nałożenie administracyjnej kary pieniężnej na łączną kwotę  

10 400 zł., 

• 12 decyzji o dostąpienie od wymierzenia kary pieniężnej, 

• 3 postanowienia o odmowie wszczęcia postepowania, 

• 6 decyzji umarzających, 

• 6 podań pozostawiano bez rozpoznania. 

 

3. Charakterystyka działań nadzorowych podjętych w poszczególnych grupach 

     obiektów w 2021 roku: 

 

SKLEPY SPOŻYWCZE 

        Sklepy spożywcze stanowią najliczniejszą grupę ewidencjonowanych obiektów 

żywności i żywienia w powiecie kępińskim. Stan sanitarny sklepów spożywczych  

jest zróżnicowany. W 2021r. skontrolowano 153 sklepy spożywcze (w tym supermarkety). 

Oceniono na podstawie arkusza stanu sanitarnego 52 sklepów (w tym supermarketów). 

  

Do najczęściej stwierdzanych nieprawidłowości należą:  

• niewłaściwy stan techniczny pomieszczeń: brudne ściany, sufity, podłogi, 

• nieprawidłowy stan sanitarny pomieszczeń i wyposażenia zakładów, 

• regały, na których składowane środki spożywcze nasiąkliwe, trudno zmywalne, 

• nieodpowiednia ilość szafek pracowniczych, nieodpowiedni rozdziału odzieży 

prywatnej i ochronnej,  

• art. spożywcze przeterminowane, produkty spożywcze nieodpowiadające 

wymaganiom zdrowotnym, 

• zły stan sanitarny zakładu. 

 

Ustalenia z kontroli w związku z zaistniałymi nieprawidłowościami dały podstawę do:  

• Wydania 16 decyzji administracyjnych na usunięcie uchybień w sklepach 

spożywczych. 

• W ramach postępowania mandatowego nałożono 4 mandatów karnych na 

kwotę 1400 PLN. 
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            Pracownicy pionu HŻiŻ przeprowadzili w sklepach spożywczych i supermarketach  

40 kontroli interwencyjnych w związku z: 

• pisemnymi i telefonicznymi interwencjami konsumentów dotyczące artykułów 

spożywczych nieodpowiadającym wymaganiom zdrowotnym będących  

w sprzedaży, nieodpowiednim noszeniem maseczki przez personel sklepu, złym 

stanem sanitarnym, brakiem dostępu pracowników sklepu do toalety w zakładzie 

obrotu żywnością, nieprawidłową sprzedażą wyrobów wędliniarskich,  

• wycofaniem z obrotu produktów marki Monster i Burn dystrybutor: Coca – Cola 

HBC Polska sp. z o. o. z uwagi na przekroczenie NDP glikolu propylowego,  

• wycofaniem z obrotu produktów pn.  kminek czarny z uwagi na wykrycia 

haloksyfopu,  

• wycofaniem z obrotu produktów ALTOM DESOING, Bądź Eko pn. Organic kubek 

z włókna bambusowego 350 ml z uwagi na przekroczenie NDP glikolu 

propylowego,  

• wycofaniem z obrotu produktów Olejek CBD 250 mg, Best Hemp Extrakt 5%,  

5 ml, suplement diety wyprodukowanym przez podmiot: Intenson Europe  

Sp. z o.o., Całowanie 94G, 05-490 Karczew z uwagi na stwierdzenie obecności 

kannabidiolu (CBD) i 9-tetrahydrokannabinolu, 

• wycofaniem z obrotu produktów pn. „Mąka Żytnia razowa typ 200” firmy Radix-

Bis sp z o.o., ul. Gerberowa 22, 83-010 Rotmanka z uwagi na stwierdzenie 

obecności ochratoksyny A, 

• wycofaniem z obrotu produktu pn. Bazylia, EDAL, 100 z uwagi na przekroczenie 

NDP pozostałości pestycydu – chlorotalonilu, 

• wycofaniem z obrotu produktu pn. Mleko w kartonie 3,2 % POLMLEK UCHATE, 

Producent: POLMLEK RACIĄŻ Sp. z o.o., ul. Zawoda 48, 09-140 Raciąż z uwagi 

na niespecyficzne zabarwienie oraz smaku środka spożywczego, 

• wycofaniem z obrotu produktu Nylon bakspatel 33 cm z uwagi na stwierdzenie 

migracji pierwszorzędowych amin aromatycznych, 

• wycofaniem z obrotu produktu pn. PressCAL MD92.5 granulat z uwagi na 

wykrycie tlenku etylenu (ETO), 

• wycofaniem z obrotu produktu pn. Chefaid bakspatel z uwagi na migrację 

pierwszorzędowych amin aromatycznych, 
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• wycofaniem z obrotu produktu pn.  „Chrzan ze śmietanką” firmy MADERO  

w związku z wykorzystaniem kwestionowanej mieszanki LoryEm 1012, 

• wycofaniem z obrotu produktu pn. innovit, Vitamin D w związku z wykrycia tlenku 

etylenu (ETO), 

• wycofaniem z obrotu produktu pn. Garcinia Cambogia extract powder, w związku 

wykorzystaniem surowca zanieczyszczonego tlenkiem etylenu (ETO), 

• wycofaniem z obrotu rafinowanego oleju palmowego ze względu na stwierdzenie  

w produkcie estrów 3-MCPD, 

• wycofaniem z obrotu lodów MARS (batonów lodowych) w związku z wykrycia 

tlenku etylenu na poziomie przekraczającym NDP w substancji dodatkowej, 

• wycofaniem z obrotu wody „Mama i ja, woda źródlana niegazowana” w związku  

z stwierdzeniem Clostridium redukujących siarczany,   

• wycofaniem z obrotu produktu mączki chleba świętojańskiego w związku   

z wykryciwm tlenku etylenu (ETO), 

• wycofaniem z obrotu produktu Kapusta pekińska luz w związku w związku  

w wykrycia tlenku etylenu (ETO), 

• wycofaniem z obrotu produktów rybnych KING OSKAR w związku  

z zanieczyszczeniem tlenkiem etylenu (ETO), 

• wycofaniem z obrotu w produktu pn. „Orzechy pistacjowe 100g. Bakalie z całego 

świata” w związku z przekroczeniem najwyższego dopuszczalnego poziomu 

zawartości aflatoksyny B1 oraz zawartością sumy aflatoksyn B1+B2+G1+G2, 

• wycofaniem z obrotu suplementu diety np.: Molekin Osteo” – w związku  

z stwierdzeniem ETO,  

• wycofaniem z obrotu produktu pn. Frozen donuts w związku z stwierdzeniem ETO, 

• wycofaniem z obrotu serków o różnych smakach wyprodukowane przez 

Spółdzielnię Mleczarską „Jana” ul. Daszyńskiego 9, 63-000 Środa Wielkopolska  

w związku z wykryciem tlenku etylenu (ETO), 

• wycofaniem z obrotu lodów MDL MILKA na patyku w związku z wykryciem 

tlenku etylenu (ETO), 

• Wycofanie z obrotu mięsa wieprzowego z świń, które uzyskały dodatni wynik 

badań w kierunku ASF z zakładu ANIMEX Foods Sp. z o.o., Oddział K4 w Kutnie. 
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PIEKARNIE 

         Sklasyfikowano  4  obiekty. Do najczęściej  stwierdzanych  nieprawidłowości należą: 

• zły stan techniczny pomieszczeń produkcyjnych i magazynowych: brudne ściany, 

sufity. 

Ustalenia z kontroli w związku z zaistniałymi nieprawidłowościami dały podstawę do:  

• Wydania 2 decyzji administracyjnych dotyczących usunięcia uchybień 

technicznych.  

 

ZAKŁADY ŻYWIENIA ZBIOROWEGO OTWARTE 

              W 2021 roku sklasyfikowano 25 zakładów żywienia zbiorowego otwartego. 

 Najczęściej stwierdzane nieprawidłowości: 

• niewłaściwy stan techniczny pomieszczeń: brudne ściany, sufity, podłogi, drzwi, 

• niewłaściwy stan sanitarny pomieszczeń. 

Ustalenia z kontroli w związku z zaistniałymi nieprawidłowościami dały podstawę do:  

• Wydano 4 decyzje administracyjne dotyczące usunięcia uchybień technicznych. 

• W ramach postępowania mandatowego nałożono 1 mandat karny na kwotę  

500 PLN. 

 

CIASTKARNIE 

              Sklasyfikowano 1 ciastkarnię, skontrolowano 2 zakłady. Nie stwierdzono 

nieprawidłowości. 

 

WYTWÓRNIE LODÓW 

               Na terenie nadzorowanym przez tutejszą stację występują dwie wytwórnie lodów.  

Nie zostały skontrolowane w roku kalendarzowym. 

 

AUTOMATY DO LODÓW 

               W 2021 roku skontrolowano 5 automatów do lodów, sklasyfikowano 4. 

Nie stwierdzono nieprawidłowości. 
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ZAKŁADY GARMAŻERYJNE 

              Na terenie nadzorowanym przez PSSE Kępno znajdują się 3 zakłady 

garmażeryjne. Dwa z nich to duże zakłady produkcyjne posiadające wdrożony system 

HACCP.       Trzeci natomiast to mały rodzinny zakład garmażeryjny zatrudniający poniżej 

4 osób, w których dobra praktyka higieny oraz dobra praktyka produkcyjna zastępuje 

monitorowanie krytycznych punktów kontroli.  

             W roku 2021 nie sklasyfikowano zakładów garmażeryjnych. 

 

ZAKŁADY PRZEMYSŁU ZBOŻOWO-MŁYNARSKIEGO 

             W 2021 r. nie sklasyfikowano zakładów przemysłu zbożowo – młynarskiego. 

 

WYTWÓRNIE KONCENTRATÓW SPOŻYWCZYCH 

             Na terenie kontrolowanym przez tutejszą stację jest jedna wytwórnia koncentratów 

spożywczych, która zajmuje się głównie produkcją koncentratu proszku lodowego.  

Nie sklasyfikowano wytwórni koncentratów spożywczych. 

 

WYTWÓRNIE TŁUSZCZÓW ROŚLINNYCH I MIESZANEK TŁUSZCZÓW 

ZWIERZĘCYCH 

               Na terenie kontrolowanym przez tutejszą stację została zatwierdzona jedna 

wytwórnia tłuszczów roślinnych, której podstawową działalnością jest tłoczenie na zimno 

olejów z nasion rzepaku, konopi siewnej i lnu oraz konfekcjonowaniu ww. olejów  

i sprzedaż dla klienta finalnego.  

W drugiej połowie roku 2021 profil prowadzonej działalności w został rozszerzony  

o produkcję suplementów diety na bazie oleju konopnego pochodzącego nasion konopi 

włóknistej z własnej uprawy oraz docelowo z nasion zakupionych od lokalnych rolników. 

W 2021 r. nie sklasyfikowano ww. wytwórni. 

 

PRODUCENCI PIERWOTNI  

               Pod nadzorem tutejszej stacji jest 84 producentów pierwotnych, w bieżącym roku 

sklasyfikowano 8 gospodarstw rolnych. Nie stwierdzono nieprawidłowości. 
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PRODUCENCI PIERWOTNI I ROLNICZY HANDEL DETALICZNY 

              Pod nadzorem tutejszej stacji jest 4 producentów pierwotnych prowadzących 

jednocześni rolniczy handel detaliczny, w bieżącym roku sklasyfikowano jedno 

gospodarstwo rolne. Ponadto przeprowadzono 3 kontrole u ww. producentów pierwotnych. 

Nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

PRODUCENCI ŻYWNOŚCI W WARUNKACH DOMOWYCH 

              Skontrolowano 3 zakłady, są to producenci wyrobów cukierniczych w warunkach 

domowych tzw. „domowe cukierenki”. Nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

INNE WYTWÓRNIE ŻYWNOŚCI 

              Pod nadzorem była jedna wytwórnia żywności – gorzelnia, która została  

w bieżącym roku kalendarzowym wykreślona z rejestru. 

 

MAGAZYNY HURTOWE 

              Sklasyfikowano 4 hurtownie, skontrolowano 9 obiektów. Nie stwierdzono 

nieprawidłowości. 

 

ZAKŁADY MAŁEJ GASTRONOMII 

              Sklasyfikowano 11 punktów gastronomicznych, skontrolowano 33 zakłady. 

Nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

ZAKŁADY ŻYWIENIA ZBIOROWEGO ZAMKNIĘTE 

Bloki żywienia w szpitalach  

   Pod nadzorem znajdują się dwa bloki żywienia w szpitalach. Sklasyfikowano                     

dwa zakłady. Podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości sanitarno-technicznych. 

Dokonano ocen teoretycznych wybranych z diety leczniczej – jadłospisu w obu blokach 

żywienia w szpitalach. Oceniono jako prawidłowe. 
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Bloki żywienia w domach pomocy społecznej 

  Pod nadzorem znajdują się trzy bloki żywienia w szpitalach. Sklasyfikowano  

2 zakłady. Podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości sanitarno-technicznych. 

Jadłospisy oceniono jako prawidłowe. 

 

Stołówki w żłobkach i domach małego dziecka 

  Pod nadzorem znajdują się dwa żłobki, które zostały zatwierdzone w bieżącym 

roku kalendarzowym. Jeden z zakładów działa na zasadzie wydawania posiłków w ramach 

cateringu.  

Ww. zakłady nie zostały sklasyfikowane. 

 

Stołówki szkolne 

             Sklasyfikowano 5 zakładów. Nie stwierdzono nieprawidłowości. 7 jadłospisów 

oceniono jako prawidłowe. 

 

Stołówki na koloniach, półkoloniach i obozach: 

             W 2021r. kolonie odbywały się w zakładzie: Restauracja „P jak Pysznie” 63-600 

Kępno, ul. Walki Młodych 9, należący do „P jak Pysznie” Paweł Powroźnik  

ul. Grunwaldzka 2a/10, 63-500 Ostrzeszów. 

W ww. obiektach przeprowadzono łącznie 3 kontrole.  

              Podczas trwania półkolonii, kolonii przeanalizowano 3 jadłospisy, które zostały 

ocenione jako zgodne z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016 r.  

w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży 

w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze 

stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach. Na 

kartach jadłospisów podawane były informacje o alergenach zgodnie z wymaganiami zał. 

II Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1169/2011 z dnia 25 

października 2011 r. w sprawie przekazywania konsumentom informacji na temat 

żywności. Stan sanitrano -techniczny zachowany. 
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Stołówki w przedszkolach 

             Sklasyfikowano 11 zakładów. Podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości: 

W nadzorowanych obiektach dokonano 14 ocen teoretycznych jadłospisów - wszystkie 

jadłospisy oceniono jako prawidłowe.  

 

Zakład usług cateringowych 

             Na terenie nadzorowanym przez PSSE w Kępnie znajdują się 3 zakłady usług 

cateringowych. Są to: 

• Kuchnia i stołówka, Mianowice 3D, należąca do Szkoła Podstawowa Nr 1  

w Kępnie, 

• Kuchnia Spółdzielni Socjalnej „JAŚMIN”, 63-604 Baranów, Słupia pod Kępnem,  

ul. Katowicka 10, 

• Zakład Usług Cateringowych 63-604 Baranów, Joanka 5a należący do „MĘSKI 

FARTUCH” Michał Frąszczak, ul. Staszica 6, 63-600 Kępno. 

Przeprowadzono w 2021 r. klasyfikację w jednym zakładzie: Kuchnia Spółdzielni 

Socjalnej „JAŚMIN”, 63-604 Baranów, Słupia pod Kępnem, ul. Katowicka 10. 

 

4. Ocena sposobu żywienia.  

              W ramach nadzoru nad zakładami żywienia zbiorowego zamkniętego (stołówki 

szkolne, przedszkolne, na koloniach i półkoloniach, zakład usług cateringowych, bloki 

żywienia w szpitalach) dokonano teoretycznej oceny sposobu żywienia  

w ww. placówkach.  

               Kontrole w placówkach oświatowych wykazały respektowanie zaleceń zawartych 

w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie grup środków spożywczych 

przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz 

wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia 

zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach. 

                W zakładach żywienia zbiorowego zamkniętego kontrole sposobu żywienia nie 

wykazały nieprawidłowości. Natomiast w jednym zakładzie usług cateringowych 

stwierdzono nieprawidłowości w sposobie układania diet.  
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5.   Podsumowanie. 

       W nadzorowanych obiektach przeprowadzono 500 kontroli i rekontroli.  

Wydano 24 decyzji nakazujących usunięcie stwierdzonych uchybień, a winnych 

zaniedbań ukarano 7 mandatami karnymi, na łączną kwotę 2200 PLN. 

        Pracownicy działu HŻiŻ w ramach wzmożonego nadzoru sanitarnego nad 

obiektami produkcji i obrotu żywności w dni wolne od pracy przeprowadzili łącznie 

70 kontroli weekendowych. Najczęściej stwierdzono nieprawidłowości w postaci: złego 

stanu technicznego pomieszczeń zakładów: kuchni głównej, pomieszczeń magazynowych 

itp. Uchybienia dały podstawę do wydania 5 decyzji na usuniecie uchybień. W ramach 

postępowania mandatowego nałożono 1 mandat na kwotę 300 PLN. 

       PPIS w Kępnie w 2021r. skierował wniosek do WPWIS o nałożenie kary 

pieniężnej za nieprzestrzeganie wymagań w zakresie znakowania środków spożywczych 

określonych w przepisach Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)  

Nr 1169/2011 z dnia 25 października 2011r. w sprawie przekazywania konsumentom 

informacji na temat żywności, zmiany rozporządzeń Parlamentu Europejskiego i Rady 

(WE) nr 1924/2006 i (WE) nr 1925/2006 oraz uchylenia dyrektywy Komisji 87/250/EWG, 

dyrektywy Rady 90/496/EWG, dyrektywy Komisji 1999/10/WE, dyrektywy 2000/13/WE 

Parlamentu Europejskiego i Rady, dyrektywy Komisji 2002/67/WE i 2008/5/WE oraz 

rozporządzenia Komisji (WE) nr 608/2004 (Dz. U. L 304 z 22.11.2011, s. 18), przez 

zakład obrotu żywnością. WPWIS po rozpoznaniu sprawy wymierzył karę pieniężną  

w wysokości 400 zł. 

               W obiektach żywieniowo – żywnościowych i przedmiotów użytku w ramach 

urzędowej kontroli i monitoringu, w związku z realizacją planu poboru prób na rok 2021, 

pobrano 87 prób żywnościowych, 3 próby przedmiotów użytku. Według wytycznych 

wynikających z planu poboru próbek pod względem mikrobiologicznym przebadano  

55 prób, natomiast pod względem chemicznym przebadano 65 prób.  

               Dodatkowo w związku z pisemną mailową interwencją konsumenta dotyczącą 

niespecyficznego zabarwienia oraz smaku środka spożywczego pn.:  Mleko w kartonie 

3,2 % POLMLEK UCHATE, Producent: POLMLEK RACIĄŻ Sp. z o.o., ul. Zawoda 48, 

09-140 Raciąż zostało pobranych 5 prób ww produktu w ramach urzędowej kontroli 

celowanej w kierunku ocena organoleptyczna, ogólna liczba drobnoustrojów oraz 

Enterobacteriaceae. Żadna z przebadanych prób nie została zdyskwalifikowana. 

 



                     Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Kępnie 
 

  

32 

 

               W związku z wystąpieniem stanu epidemii pracownicy działu higieny żywności 

i żywienia podejmowali działania w następującym zakresie: 

• przeprowadzanie wywiadów epidemiologicznych z osobami zakażonymi, kierowanie 

ich na izolację oraz informowanie osób mających kontakt z zakażonymi o obowiązku 

odbycia kwarantanny, 

• praca w systemie SEPIS, EWP, 

• KONTROLE COVIDOWE – przeprowadzono 693 kontrole zakładów żywnościowo 

żywieniowych, aptek, targowisk oraz innych obiektów niespożywczych (typu sklepy 

odzieżowe, obuwnicze, motoryzacyjne, zabawkowe, usług telekomunikacyjnych, 

księgarni itp.) w zakresie przestrzegania Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 06 

maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów 

w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. 2021, poz. 861 ze zm.). Pracownicy 

prowadzili kontrole covidowe w dni powszednie oraz wolne od pracy, 

• w ramach prowadzonych kontroli covidowych nałożono 24 mandaty na łączną 

kwotę 950 PLN za brak noszenia maseczek przez obsługę obiektów 

kontrolowanych, 

• rozpatrywanie skarg petentów na nieprzestrzeganie nakazu noszenia maseczek – 

kontrole interwencyjne, 

• dystrybucja ulotek o obowiązku noszenia maseczek i zachowaniu dystansu 

społecznego w obiektach będących pod nadzorem PSSE w Kępnie oraz innych,  

• współpraca z policją – wspólne kontrole w zakresie przestrzegania Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 06 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych 

ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. 

2021, poz. 861 ze zm.), 

• pracownik działu żywności zaangażowany był w prowadzenie postępowań  

w sprawie nałożenia administracyjnej kary pieniężnej w związku z naruszeniem 

zasad zawartych w ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 
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W ramach prowadzonych postepowań wystawiono:  

• 23 decyzje o nałożenie administracyjnej kary pieniężnej na łączną                 

kwotę 10400 zł, 

• 12 decyzji o dostąpienie od wymierzenia kary pieniężnej, 

• 3 postanowienia o odmowie wszczęcia postepowania,  

• 6 decyzji umarzających, 

• 6 podań pozostawiano bez rozpoznania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowały: 

Agnieszka Baraniak 

Agnieszka Olek 

Agnieszka Wójciak 
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V. HIGIENA PRACY 

l. Działalność kontrolna w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego: 

W ewidencji stanowiska pracy ds. higieny pracy PSSE w Kępnie w 2021 roku 

znajdowało się 281 zakładów, w których zatrudnionych było 16465 pracowników.  

W ramach sprawowanego nadzoru dokonywano oceny wymagań higienicznych  

i zdrowotnych, w szczególności dotyczących:  

− utrzymania należytego stanu higienicznego zakładów pracy, 

− warunków zdrowotnych środowiska pracy, a zwłaszcza zapobiegania powstawaniu 

chorób zawodowych i innych chorób związanych z warunkami pracy, w tym narażenia 

pracowników na czynniki szkodliwe dla zdrowia pracowników, szkodliwe czynniki 

biologiczne, czynniki rakotwórcze, 

− przestrzegania przez osoby wprowadzające do obrotu i stosujące substancje  

i mieszaniny chemiczne obowiązków wynikających z przepisów prawnych, 

− przestrzegania przez podmioty wprowadzające do obrotu i stosujące prekursory 

narkotyków kategorii 2 i 3 obowiązków wynikających z przepisów prawnych, 

− zakazu wytwarzania i wprowadzania do obrotu środków zastępczych i nowych 

substancji psychoaktywnych, 

− przestrzegania przepisów dotyczących wprowadzania do obrotu produktów biobójczych  

i substancji czynnych. 

 

l. l. Kontrole w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego: 

W 2021 r. przeprowadzono 103 kontrole sanitarne w 101 zakładach pracy,  

w których zatrudnionych było łącznie 4170 pracowników. Zgodnie z wytycznymi 

Głównego Inspektora Sanitarnego przeprowadzono szczegółowe kontrole warunków pracy 

oraz narażenia zawodowego pracowników zatrudnionych w zakładach produkujących 

artykuły spożywcze, w przemyśle drzewnym, metalowym i tworzyw sztucznych.  

W trakcie kontroli zwracano uwagę na przestrzeganie przez pracodawców 

przepisów prawnych określających wymagania higieniczne i zdrowotne w zakładach 

pracy, w szczególności: 
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− wykonywanie badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia  

w środowisku pracy,  

− przeprowadzenie profilaktycznych badań lekarskich pracowników,  

− stosowanie niebezpiecznych mieszanin chemicznych na stanowiskach pracy,  

− analizowano ocenę ryzyka zawodowego związanego z wykonywaną pracą,  

− oceniano system pierwszej pomocy w razie wypadku,  

− wyposażenie pracowników w odzież i obuwie robocze oraz środki ochrony 

indywidualnej,  

− oceniano stan pomieszczeń produkcyjnych oraz zaplecza higieniczno – sanitarnego. 

 

1.2. Narażenie na czynniki szkodliwe dla zdrowia: 

                Ogółem w 2021 r. w ewidencji stacji znajdowało się 281 obiektów, z czego  

w 14 obiektach stwierdza się przekroczenia normatywów higienicznych.  

Spośród obiektów z przekroczeniami normatywów higienicznych w 2021 r. 

skontrolowano 14 obiektów, w których potwierdzono przekroczenia poziomu hałasu dla 

194 pracowników. 

 

 

W obiektach tych pracownicy byli zabezpieczeni przed narażeniem na hałas 

przez stosowanie na stanowiskach pracy indywidualnych ochron słuchu.  

Poprawa warunków pracy dokonywana była przez realizację programu działań  

organizacyjno – technicznych zmierzających do ograniczenia narażenia pracowników  

na hałas. W ramach realizacji programu dokonywano zakupu maszyn zaprojektowanych 

pod względem ergonomicznym o możliwie najniższym poziomie emisji hałasu, 

projektowano rozmieszczenie stanowisk pracy umożliwiających izolację od źródeł hałasu 

oraz ograniczające jednoczesne oddziaływanie wielu źródeł na pracownika, 

przeprowadzono konserwację środków pracy, informowano i szkolono pracowników  

w zakresie poprawnego i bezpiecznego posługiwania się środkami pracy.  
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1.3. Postępowanie administracyjne: 

W 2021 r. przeprowadzono 103 kontroli w 101 zakładach pracy. W wyniku 

przeprowadzonych kontroli stwierdzono uchybienia w 6 zakładach pracy w zakresie stanu 

sanitarno – epidemiologicznego, w związku z czym nałożono mandaty karne na kwotę  

2500 zł. I wydano 1 decyzję nakazową. 

W 2021 wszczęto postępowanie administracyjne.  W związku z panującą 

pandemią COVID-19 przeprowadzono 30 kontroli sanitarnych w zakresie przestrzegania 

rozporządzenia Rady ministrów sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów  

i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii i nałożono 6 mandatów karnych  

na kwotę 3100 zł. 

 

1.4. Nadzór nad czynnikami rakotwórczymi i mutagennymi w środowisku pracy: 

W 2021 r. w ewidencji Stacji znajdowało się 61 obiektów, w których występują 

substancje, preparaty, czynniki lub procesy technologiczne o działaniu rakotwórczym.  

Są to pył drewna twardego, promieniowanie jonizujące. 

W 2021 r. skontrolowano 3 zakłady pracy, w których eksponowanych było 

ogółem 97 osób, w tym 39 kobiet i 58 mężczyzn. W wyniku przeprowadzonej kontroli nie 

stwierdzono uchybień w zakresie czynników rakotwórczych. 

 

1.5. Nadzór nad szkodliwymi czynnikami biologicznymi: 

Ogółem w ewidencji Stacji znajduje się 29 obiektów, w których pracownicy 

eksponowani są na szkodliwe czynniki biologiczne. Są to obiekty zajmujące się uprawą 

roślin, hodowlą zwierząt, produkcją pieczywa i wyrobów z mięsa, transportem  

i zbieraniem odpadów, oczyszczaniem ścieków, opieką zdrowotną. 
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    W nadzorowanych obiektach pracownicy eksponowani są na szkodliwe czynniki 

biologiczne grupy 2 i grupy 3. W bieżącym roku przeprowadzono 4 kontrole w w/w 

zakresie. 

 

1.6. Nadzór nad substancjami chemicznymi i ich mieszaninami: 

W ewidencji Stacji znajduje się 11 dystrybutorów mieszanin chemicznych  

i 139 stosujących substancje i mieszaniny chemiczne. Ogółem jest to 150 obiektów  

w ewidencji Stacji.  

 

 

 

W 2021 r. przeprowadzono ogółem 34 kontrole w zakresie substancji  

i mieszanin chemicznych, w tym 3 kontrole u dystrybutorów i 31 u stosujących. W wyniku 

przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono uchybień w zakresie dystrybucji i stosowania 

chemikaliów. 

Na terenie Stacji znajdują się 2 obiekty wprowadzające do obrotu produkty 

biobójcze. Są to produkty biobójcze do zabezpieczenia drewna przed owadami i grzybami,  

produkty przeciw grzybom do konserwacji konstrukcji murowanych oraz produkty  

do likwidacji pleśni w obiektach budowlanych. Produkty te posiadają ważne pozwolenie 

na obrót. 

W ewidencji Stacji znajduje się 10 obiektów posiadających prekursory 

narkotyków kategorii 3, w tym 3 obiekty zajmujące się wprowadzaniem do obrotu acetonu 

oraz 6 obiektów, w których stosuje się aceton i kwas solny i kwas siarkowy. 

                Na terenie PSSE w Kępnie aceton stosowany jest do czyszczenia i odtłuszczania 

elementów mebli, kwas solny do oznaczeń laboratoryjnych w analizie ścieków i wody.  

Kwas solny i siarkowy do trawienia i dotrawiania oraz jako składnik kąpieli cynkowej 

utrzymujący pH w obróbce galwanotechnicznej.  

W roku sprawozdawczym ogółem przeprowadzono 1 kontrole z zakresu 

prekursorów narkotyków u wprowadzających do obrotu aceton. 



                     Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Kępnie 
 

  

38 

 

W I kwartale 2021 r. zebrano informacje dotyczące ilości wprowadzanych do obrotu  

i stosowanych prekursorów za 2021 r. Zużyto około 2885 l acetonu i 45570 l kwasu 

solnego. 

 

1.7. Choroby zawodowe: 

                 W 2021 r. do PSSE w Kępnie zgłoszono 4 podejrzenia chorób zawodowych. 

W związku z prowadzonymi postępowaniami przeprowadzono 27 wizytacji w ramach 

postępowań wyjaśniających, sporządzono 11 kart oceny narażenia zawodowego. 

                 W roku sprawozdawczym wydano 3 decyzje o stwierdzeniu chorób 

zawodowych, obecnie są one prawomocne, wystawiono 2 karty stwierdzenia choroby 

zawodowej.  

 

1.8. Promocja zdrowia – COVID-19: 

W ramach przyjętego „Programu Ograniczania Zdrowotnych Następstw Palenia 

Tytoniu” w trakcie prowadzonego bieżącego nadzoru sanitarnego w 2020 r. dokonywano  

w zakładach pracy oceny aktualnej sytuacji w zakresie przestrzegania zakazu palenia 

tytoniu w oparciu o kwestionariusz do oceny przestrzegania przepisów ustawy o ochronie 

zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. Ocenie poddano 

48 zakładów i stwierdzono, że we wszystkich ustawa jest realizowana, w związku z czym 

nie nakładano decyzji administracyjnych i mandatów karnych.  

W bieżącym roku w PSSE nie odnotowano zawiadomień o przypadkach 

naruszenia prawa w zakresie przestrzegania zapisów ustawy o ochronie zdrowia przed 

następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych w nadzorowanych obiektach. 

W nawiązaniu do realizacji rządowego „Programu Oczyszczania Kraju 

z Azbestu na lata 2009 – 2032” na stronie internetowej PSSE w Kępnie znajdują się linki  

i materiały profilaktyczno – edukacyjne kierowane do ogółu społeczeństwa informujące 

jak bezpiecznie usunąć azbest z gospodarstwa domowego oraz o skutkach zdrowotnych 

ekspozycji na jego pył.  

W ramach zrealizowanej akcji edukacyjnej „Stop dopalaczom” na stronie 

internetowej Stacji umieszczone zostały linki, materiały i ulotki o treści profilaktyczno – 

edukacyjnej skierowane do młodzieży oraz rodziców. 
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Również w ramach polskiej edycji kampanii „Zdrowe i bezpieczne miejsce 

pracy. Dźwigaj z głową”, koordynowanej przez Centralny Instytut Ochrony Pracy – 

Państwowy Instytut Badawczy, w zakładach pracy rozpowszechniano informacje na temat 

jej trwania.      

Na stronie internetowej Stacji umieszczono materiały i informacje na temat 

trwającej kampanii „Zdrowe i bezpieczne miejsce pracy. Dźwigaj z głową” oraz link  

do materiałów promocyjnych. 

W związku z panującą pandemią COVID-19 w dalszym ciągu zalecano  

w zakładach pracy informowanie pracowników o profilaktyce zakażenia. Kontynuowano 

współpracę z koordynatorami zakładów pracy, pozostającymi w kontakcie z PPIS  

w Kępnie w zakresie profilaktyki COVID-19.  

W oparciu o rekomendacje dla zakładów pracy w związku z ryzykiem zakażenia 

koronawirusem SARS-CoV-2 wydane przez Ministra Rozwoju we współpracy z Głównym 

Inspektorem Sanitarnym i zawartymi tam kryteriami kwalifikacji do postępowania PPIS  

w Kępnie informował pracodawców o sposobie postępowania w przypadkach podejrzenia 

pracowników spełniających kryteria kliniczne lub kryteria epidemiologiczne COVID-19. 

Aktualizowano pracodawcom bieżące informacje o zasadach i ograniczeniach  

w walce z koronawirusem dla zakładów pracy. Instruowano o konieczności i sposobach 

zapewnienia środków bezpieczeństwa pracownikom w zakresie odległości od siebie 

stanowisk pracy, stosowania środków ochrony osobistej, dostępności środków dezynfekcji 

rąk i powierzchni o odpowiednim składzie jakościowym i ilościowym.  

Udzielano licznych odpowiedzi instruktażowych oraz wyjaśnień na liczne 

zapytania telefoniczne i e-mailowe dotyczące pandemii COVID-19. 

W ramach działań w kierunku zabezpieczenia przeciwepidemicznego 

pracowników w zakładach pracy pracownicy higieny pracy PSSE w Kępnie uczestniczyli 

w codziennej obsłudze systemu SEPIS.  

 

Ponadto pracownicy higieny pracy zostali zobowiązani do codziennej pracy przy 

panującej pandemii COVID-19 i wykonywali ją przez cały rok sprawozdawczy.  
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Podsumowanie: 

1. W ewidencji stanowiska pracy ds. higieny pracy PSSE w Kępnie znajduje się 281 

zakładów pracy, w których zatrudnionych jest ogółem 16465 pracowników.  

2. Skontrolowano 103 obiekty, w których zatrudnionych było łącznie 4170 

pracowników. 

3. W wyniku przeprowadzonych kontroli stwierdzono, że w warunkach przekroczenia 

NDN hałasu pracowało 194 pracowników. 

4. W bieżącym roku w skontrolowanych obiektach nie wydano decyzji 

administracyjnych. 

5. Skontrolowano 3 zakłady pracy, w których występują czynniki rakotwórcze.                                 

W zakładach tych eksponowanych było 97 osób W wyniku prowadzonego nadzoru 

sanitarnego nie stwierdza się nieprawidłowości w tym zakresie. 

6. Na terenie powiatu kępińskiego znajduje się 29 obiektów, w których pracownicy 

eksponowani są na szkodliwe czynniki biologiczne. W nadzorowanych obiektach 

pracownicy eksponowani są na szkodliwe czynniki biologiczne grupy 2 i grupy 3.                    

W bieżącym roku przeprowadzono 4 kontrole w w/w zakresie. 

7. Nadzorem objęto podmioty zajmujące się wprowadzaniem do obrotu substancji 

chemicznych i ich mieszanin, prekursorów narkotyków kategorii 3 oraz produktów 

biobójczych. W wyniku kontroli nie stwierdzono naruszenia przepisów prawnych. 

8. Nadzorem objęto podmioty zajmujące się stosowaniem substancji i mieszanin 

chemicznych oraz prekursorów narkotyków kategorii 3. W wyniku prowadzonego 

nadzoru stwierdza się drobne uchybienia w zakresie stosowania chemikaliów. 

9. Na terenie powiatu kępińskiego wprowadza się do obrotu oraz stosuje prekursory 

narkotyków grupy 3. W 2021 r. zebrano dane o ich ilościach za poprzedni rok i jest to 

2885 l acetonu i 45570 l kwasu siarkowego. 

10. W 2021 r. stwierdzono 4 choroby zawodowe.  

11. Przeprowadzone kontrole w 2021 r. wykazały, iż pracodawcy podejmują szereg 

działań w celu poprawy warunków higieny pracy pracowników. 
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12. Prowadzone działania nadzorowe podejmowane przez pracowników stanowiska pracy  

ds. higieny pracy świadczą o dalszej potrzebie stałego nadzoru sanitarnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowały: 

Mariola Hłądzyńska 

Magdalena Kantorska 
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VI. HIGIENA DZIECI I MŁODZIEŻY. 

 

Podejmowane działania w 2021 r. w zakresie Higieny Dzieci i Młodzieży miały na 

celu zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków nauki oraz pobytu dzieci  

i młodzieży w placówkach nauczania i wychowania, a także w placówkach wypoczynku 

letniego i zimowego.  

 

 
  Fot. nr 1. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. A. Tansmana w Kępnie. 

 
  W ramach bieżącego nadzoru sanitarnego w roku 2021r. kontrolowano 

przestrzeganie przepisów wymagań higienicznych i zdrowotnych, a w szczególności 

dotyczących: 

• stanu sanitarno - technicznego budynków, pomieszczeń i otoczenia podległych 

placówek, 

• zapewnienia prawidłowych warunków nauczania i wychowania, w tym higieniczna 

ocena procesu nauczania, tj.: rozkładów zajęć lekcyjnych, warunków zdrowotnych  

w pracowniach komputerowych, wentylację, parametrów oświetlenia, ocena  

w zakresie temperatur powietrza w obiektach, ocena zapewnienia miejsc na 

pozostawienie w szkole części podręczników i przyborów szkolnych, infrastruktury do 
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prowadzenia zajęć wychowania fizycznego, ocenianie posiadania przez placówki 

certyfikowanego sprzętu sportowego oraz mebli, 

• nadzoru nad substancjami chemicznymi i ich mieszaninami, stosowanymi  

     w szkolnych pracowniach chemicznych, 

• warunków realizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej nad uczniami w szkołach, 

• realizacji Ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów 

tytoniowych, 

• stopnia realizacji przez placówki wytycznych przeciwepidemicznych publikowanych     

    przez Głównego Inspektora Sanitarnego w związku z epidemią SARS-CoV-2. 

1. Charakterystyka ogólna: 

  W 2021 r. na terenie powiatu kępińskiego nadzorem sanitarnym objęto 80 

 placówek – 56 stałych oraz 24 sezonowe. Przedstawia się to w następujący sposób: 

 

Wykres nr 10. 
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Wykres nr 11. 

 

 

Wykres nr 12. 
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Wykres nr 13. 

 

 

  Ogółem w placówkach przeprowadzono 64 kontrole. 49 kontroli przeprowadzono 

w placówkach stałych, natomiast 15 kontroli w placówkach sezonowych. W 2021 r. 

przeprowadzono 2 kontrole interwencyjne w nadzorowanych obiektach w związku  

z telefoniczną interwencją, która dotyczyła występowania w dwóch obiektach 

nieprzyjemnego zapachu.  

  W 2021 r. prowadzono 4 postępowania administracyjne. Wydano 2 decyzje 

potwierdzające spełnienie wymagań sanitarno-lokalowych w żłobkach oraz 2 decyzje 

opłatowe. Wystosowano do organów prowadzących 7 wystąpień pokontrolnych, 

informujących o wynikach kontroli, zawierających nieprawidłowości, celem uzyskania 

informacji o dalszych działaniach jakie podejmie organ, w kierunku poprawy ich 

funkcjonowania. Wydano również 134 opinie dotyczące zawieszenia zajęć w szkołach  

i placówkach na czas oznaczony w związku z występowaniem wśród personelu oraz dzieci 

i młodzieży przypadków zakażenia wirusem SARS-CoV-2, zachorowania na chorobę 

COVID-19.  
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2. Zmiany w infrastrukturze w nadzorowanych placówkach: 

 

PLACÓWKI NOWO ODDANE W NOWYCH OBIEKTACH 

 

 

Fot. nr 2. Zespół Szkół im. Powstańców Wielkopolskich w Baranowie. 

 

 

Fot. nr 3. Ciąg komunikacyjny w Zespole Szkół im. Powstańców Wielkopolskich  

w Baranowie. 
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Fot. nr 4. Zespół Szkół w Słupi pod Kępnem - Przedszkole. 

 

 

 

Fot. nr 5. Sala zajęć w Zespole Szkół w Słupi pod Kępnem – Przedszkole. 
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PLACÓWKI NOWO OTWARTE W OBIEKTACH ISTNIEJĄCYCH 

 

 

Fot. nr 6. Żłobek Miejski w Kępnie. 

 

 

Fot. nr 7. Sala zajęć w Żłobku Miejskim w Kępnie. 
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Fot. nr 8. Żłobek w Rychtalu. 

 

 

Fot. nr 9. Sala zajęć w Żłobku w Rychtalu. 



                     Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Kępnie 
 

  

50 

 

PLACÓWKI PO REMONTACH GENERALNYCH 

 

Fot. nr 10. Pomieszczenie sanitarno – higieniczne w Przedszkolu w Zespole Szkół  

w Opatowie. 

 

PLACÓWKI Z NOWO ODDANYMI OBIEKTAMI SPORTOWYMI 

 

Fot. nr 11. Sala gimnastyczna Liceum Ogólnokształcącego Nr I im. mjra Henryka 

Sucharskiego w Kępnie. 
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Fot. nr 12. Sala gimnastyczna Liceum Ogólnokształcącego Nr I  

im. mjra Henryka Sucharskiego w Kępnie. 

 

 

Fot. nr 13. Sala gimnastyczna w Zespole Szkół im. Powstańców Wielkopolskich  

w Baranowie. 
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3. Warunki do utrzymania higieny osobistej: 

  W 2021 r. podczas kontroli bieżących dokonano oceny warunków do utrzymania 

higieny osobistej uczniów w 26 placówkach. Szczególną uwagę zwrócono na dostęp do 

ciepłej bieżącej wody, środków higieny osobistej, a także sprawdzono stan techniczny 

sanitariatów oraz ich czystość i porządek. Ogólny stan czystości i porządku  

w kontrolowanych pomieszczeniach nie budził zastrzeżeń. W 6 placówkach stwierdzono 

niewłaściwe warunki do utrzymania higieny osobistej – niewłaściwy stan techniczny.  

W związku z tym wydano zalecenia pokontrolne, stwierdzone uchybienia zostały usunięte. 

W 1 placówce nie zachowano standardów dostępności do urządzeń sanitarnych. 

 

4. Warunki do uprawiania sportu i rekreacji: 

Zastrzeżenia nadal budzi niedostateczna liczba sal gimnastycznych. Wiele szkół  

w dalszym ciągu ma problemy ze zorganizowaniem zajęć wychowania fizycznego we 

właściwych do tego pomieszczeniach. Zajęcia w placówkach, które nie posiadają własnych 

sal gimnastycznych bądź rekreacyjno – zastępczych, odbywają się w salach lekcyjnych czy 

w salach typu Dom Ludowy. Podczas sprzyjających warunków pogodowych zajęcia 

odbywają się także na boiskach szkolnych 

5. Zapewnienie uczniom miejsca na pozostawianie w szkole części podręczników  

i przyborów szkolnych: 

                   Przeprowadzone kontrole w 2021 r. w placówkach wykazały, że wszystkie 

skontrolowane szkoły zapewniły uczniom możliwość pozostawienia podręczników  

i przyborów szkolnych. Uczniowie mogą pozostawiać podręczniki w indywidualnych 

szafkach bądź zbiorowych półkach, szafach.  

 

6. Warunki pobytu dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych: 

          Przeprowadzone w 2021 r. kontrole w placówkach oświatowych wykazały takie 

oto problemy: 

 

ZAGĘSZCZENIE DZIECI W SALACH ZAJĘĆ 

• zbyt duże zagęszczenie w salach zajęć stwierdzono w 3 oddziałach przedszkolnych 

przy Szkołach Podstawowych. Poinformowano dyrektora placówki oraz organ 
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prowadzący o konieczności dostosowania liczby dzieci do powierzchni sali zajęć, 

według wytycznych programowo – funkcjonalnych dla przedszkoli. 

 

HIGIENICZNA OCENA ROZKŁADÓW ZAJĘĆ LEKCYJNYCH 

•  w 2021 r. plan lekcji oceniono w 54 oddziałach. Nieprawidłowości stwierdzono  

w 8 placówkach w 15 oddziałach. Nieprawidłowości, które pojawiły się w rozkładach 

zajęć lekcyjnych to: zajęcia nie rozpoczynały się o stałej porze, przy czym różnica 

pomiędzy dniami była większa niż 1 godzina oraz różnica liczby godzin lekcyjnych 

pomiędzy kolejnymi dniami tygodnia była większa od 1 godziny. 

W placówkach, w których stwierdzono nieprawidłowości, osobom odpowiedzialnym 

za układanie rozkładów zajęć lekcyjnych, udzielono instruktażu na temat higieny 

procesu nauczania oraz zalecono uwzględnić jego zasady przy sporządzaniu kolejnych 

planów. 

     

7. Certyfikowane meble oraz sprzęt sportowy: 

  W 2021 r. w placówkach oświatowych, dokonano szczegółowej oceny posiadania 

przez szkoły i przedszkola certyfikowanego sprzętu sportowego oraz mebli szkolnych. 

Przeprowadzone pod tym kątem kontrole wykazały, że nowy sprzęt nabywany przez 

placówki posiada certyfikaty bądź atesty. Problem w placówkach stanowi nadal stary 

sprzęt zakupiony przed laty. Pomimo tego, że urządzenia czy meble są sprawne, a ich stan 

techniczny nie budzi zastrzeżeń nie posiadają one ww. dokumentu.  

8. Opracowanie i stosowanie procedur przeciwepidemicznych COVID-19  

w publicznych i niepublicznych placówkach oraz podczas zorganizowanego 

wypoczynku dzieci i młodzieży: 

      Przeprowadzone kontrole w 2021 r. wykazały, że w skontrolowanych placówkach 

stałych zostały opracowane i wdrożone wewnętrzne regulaminy i procedury zgodnie  

z wytycznymi przeciwepidemicznymi GIS. Pracownicy zostali wyposażeni  

w indywidualne środki ochrony osobistej. Zapewniono miejsce do izolacji osób  

z objawami wskazującymi wystąpienie choroby w tym w szczególności choroby zakaźnej. 

Przy wejściu do placówek zamieszczono informację o obowiązku zasłaniana nosa i ust 

oraz dezynfekowania rąk przez osoby dorosłe, instrukcję użycia środka dezynfekującego 
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oraz dozowniki z płynem do dezynfekcji rąk. Podczas przeprowadzanych kontroli letniego 

wypoczynku dokonano oceny wdrożenia wytycznych zmniejszających ryzyko zakażenia 

podczas pobytu na wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie trwania epidemii COVID-19. 

W 9 placówkach nie przedstawiono do wglądu regulaminu zawierającego zasady 

bezpieczeństwa uwzględniającego stan zagrożenia epidemiologicznego. Na 5 turnusach 

stwierdzono brak oświadczeń rodziców/prawnych opiekunów o braku infekcji, objawów 

chorobowych sugerujących chorobę zakaźną; o fakcie niezamieszkiwania z osobą 

przebywającą w izolacji w warunkach domowych i braku kontaktu z osobą podejrzaną  

o zakażenie w okresie 10 dni przed rozpoczęciem wypoczynku. Na 1 turnusie personel nie 

posiadał pisemnych oświadczeń o braku infekcji oraz objawów chorobowych sugerujących 

chorobę zakaźną. Na wszystkich skontrolowanych wypoczynkach był dostęp do środków 

dezynfekcyjnych, środków ochrony osobistej oraz zapewniono pomieszczenie do izolacji. 

 

9. Podsumowanie: 

Ze względu na trwającą epidemię i wprowadzone obostrzenia w roku 2021 została 

przeprowadzona mniejsza liczba kontroli sanitarnych. Podczas kontroli zwracano uwagę 

na przestrzeganie wytycznych przeciwepidemicznych Głównego Inspektora Sanitarnego. 

Kontrole wykazały, że dyrektorzy placówek dokładali wszelkich starań, aby zapewnić 

bezpieczne i higieniczne warunki dla dzieci w placówkach. Pomimo trudnej sytuacji  

w placówkach, poprawie uległ stan sanitarno - techniczny obiektów, przeprowadzone 

zostały zarówno generalne, jak i drobne remonty wpływające na poprawę warunków  

w szkołach i przedszkolach. Do użytku oddano sześć nowych obiektów w tym szkolę 

podstawową, przedszkole, dwa żłobki oraz dwie sale gimnastyczne.  W związku z tym 

polepszeniu uległ stan infrastruktury do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego oraz 

warunki pobytu dzieci i młodzieży w placówkach. 

              Bieżący nadzór nad placówkami oświatowymi w 2021r prowadzony był ze 

zwróceniem szczególnej uwagi na sposób zapewnienia w nich zarówno bezpieczeństwa, 

jak i higieny dzieciom oraz młodzieży. 

 

 

Opracowała: 

Agata Marszałek 
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VII. OŚWIATA ZDROWOTNA I PROMOCJA ZDROWIA 

REALIZACJA   INTERWENCJI    PROGRAMOWYCH  

1. „Trzymaj Formę!”: 

Sprawozdanie z realizacji programu w roku szkolnym 2020/2021. 

             Program kierowany jest do uczniów szkół podstawowych klas V-VIII. 

Brak danych w związku z odwołaniem programu spowodowanym wystąpieniem pandemii 

Sars – Cov-2. 

 

2. „Czyste Powietrze Wokół Nas”: 

Sprawozdanie z realizacji programu w roku szkolnym 2020/2021. 

              Celem tego programu jest wzrost kompetencji rodziców w zakresie ochrony dzieci 

przez ekspozycją na dym tytoniowy. Zwiększenie umiejętności dzieci w zakresie radzenia 

sobie w sytuacjach, gdy przebywają w zadymionych pomieszczeniach lub gdy dorośli palą 

przy nich tytoń. Nawiązano współpracę z dyrektorami szkół oraz z realizatorami 

programu.  

 Do placówek dostarczono materiały edukacyjne. W przedszkolach odbyły się zebrania  

z rodzicami, podczas którego realizatorzy programu poinformowali rodziców  

o założeniach i celach programu. W placówkach realizujących program przeprowadzono 

wizytację, dokonano oceny programu oraz stwierdzono, że program był realizowany 

zgodnie z harmonogramem. Program jest realizowany wśród dzieci 5-6 latków  

w przedszkolach oraz w oddziałach przedszkolnych. W realizacji programu udział wzięły: 

- liczba przedszkoli – 12 

- liczba dzieci – 278 

- liczba rodziców - 146 

 

3. „Bieg po Zdrowie”  

Sprawozdanie z realizacji programu w roku szkolnym 2020/2021. 

               Jest to Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej, kierowany jest dla uczniów 

kl. IV szkół podstawowych. W Programie udział wzięło 6 szkół podstawowych, 162 

uczniów oraz 70   rodziców.  Szkoły, które przystąpiły do realizacji Programu zostały 

zaopatrzone w materiały edukacyjne. 
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4. „Profilaktyka HIV/AIDS: 

  „Światowy Dzień walki z AIDS”. 

                Światowy Dzień walko z AIDS został nagłośniony w mediach lokalnych radio 

„SUD”, lokalna gazeta „Tygodnik Kępiński oraz na stronie internetowej PSSE w Kępnie. 

 

„Bezpieczne Walentynki”. 

                Akcja „Bezpieczne Walentynki”, ze względu na sytuację epidemiologiczną 

związaną z zakażeniem koronawirusem SARS-CoV-2, została przeprowadzona w formie 

elektronicznej. Do szkół ponadpodstawowych (3 szkoły) i do lokalnych mediów 

przekazano aktualne dane epidemiologiczne, grafiki oraz materiały informacyjne na temat 

HIV/AIDS i innych chorób przenoszonych drogą płciową. 

Materiały te zostały również zamieszczone na stronie internetowej PSSE. 

 

Szkolenia MLZ – kontra HIV. 

               W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Kępnie dla Młodzieżowych 

Liderów Zdrowia – kontra AIDS przeprowadzono szkolenie dla 12 uczniów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot nr 14. Szkolenie Młodzieżowych Liderów Zdrowia w Z.S.P nr 2 w Kępnie 
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Fot nr 15. Szkolenie Młodzieżowych Liderów Zdrowia w Z.S.P nr 2 w Kępnie 

 

5.  Mamo, Tato – co Wy na to?”: 

                Celem programu jest zwrócenie uwagi na specyfikę rozwoju ich dzieci, istotę 

zmian fizycznych i psychicznych, których doświadczają ze szczególnym naciskiem na ich 

potrzeby, słabości, kryzysy. Kształtowanie prawidłowych nawyków prozdrowotnych 

u dzieci. Nawiązano współpracę z dyrektorami przedszkoli i szkół z oddziałami 

przedszkolnymi oraz z realizatorami programu.  

                 W placówkach, które realizowały program odbyło się zebranie z rodzicami, na 

których przedstawiono zasięg i cel programu oraz dostarczono materiały edukacyjne. 
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              W placówkach, które realizowały program odbyły się zebranie z rodzicami, 

 na których przedstawiono zasięg i cel programu oraz rozdano materiały (odblaski, 

broszury).  

               Program jest realizowany wśród dzieci 5-6 latków w przedszkolach 

 oraz w oddziałach przedszkolnych. W realizacji programu udział wzięły: 

- liczba przedszkoli i szkół z oddziałami specjalnymi – 27 

- liczba dzieci – 582 

- liczba rodziców – 574 

 

6.  Skąd się biorą produkty ekologiczne - sprawozdanie z realizacji programu  

w roku szkolnym 2020/2021: 

               Celem programu jest zwiększanie świadomości i wiedzy na temat rolnictwa 

ekologicznego oraz budowanie właściwych nawyków żywieniowych od najmłodszych lat. 

Nawiązano współpracę z dyrektorami przedszkoli. Przeprowadzono szkolenie  

dla dyrektorów i realizatorów programu (7 osób). Do placówek przedszkolnych 

dostarczono materiały edukacyjne. W każdej placówce realizującej program odbyło się 

zebranie z rodzicami, na którym przedstawiono zasięg i cel programu.   

              Program jest realizowany wśród dzieci przedszkolnych 5-6 latków. W realizacji 

programu udział wzięły: 

- liczba przedszkoli – 4 

- liczba dzieci – 169 

 

REALIZACJA   INTERWENCJI    NIEPROGRAMOWYCH  

 

1. Organizacja konkursu „Palić nie palić – oto jest pytanie”: 

                W lutym 2021r we wszystkich szkołach podstawowych tj. 29 szkół (100%) dla 

uczniów klas V został ogłoszony konkurs pod hasłem „Palić nie palić – oto jest pytanie”. 

Informację o konkursie wraz z regulaminem zamieszczono na stronie internetowej PSSE. 

Do konkursu przystąpiły 3 szkoły, które po przeprowadzeniu etapu klasowego i szkolnego 

przesłały 3 prace konkursowe do Powiatowej Stacji. 

Nagrody zostały zakupione przez PSSE w Kępnie. Praca za zajęcie I miejsca została 

przesłana na konkurs do etapu wojewódzkiego. 
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2. Obchody Światowego Dnia bez Tytoniu: 

               W dniu 31 maja 2021 r. informacja została podana do mediów lokalnych oraz 

zamieszczono artykuł na stronie internetowej PSSE. 

Do placówek szkolnych wysłano e-mail z informacją przypominającą, o zbliżających się 

obchodach Światowego Dnia bez Tytoniu. 

 

3. „Rzuć Palenie Razem z Nami” – 18 listopada 2021 r.: 

                Informacja została podana do mediów lokalnych oraz zamieszczono artykuł  

na stronie internetowej PSSE. 

                W dniu 18.11.2021 r. w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Kępnie 

działająca grupa Młodzieżowych Liderów Zdrowia na korytarzu szkolnym utworzyła 

punkt informacyjny z wystawiennictwem ulotek o tematyce tytoniowej. Przez radiowęzeł 

szkolny podawano informację antytytoniową. Akcją objęto 60 uczniów. 

                W PSSE w Kępnie na korytarzu przy laboratorium utworzono stoisko,  

na którym znajdowały się (ulotki, broszury). Pracownicy biur oraz interesanci mogli 

uzyskać materiały edukacyjne na temat szkodliwości palenia, walki z nałogiem 

nikotynowym i profilaktyki nowotworów. Stoisko odwiedziło 16 osób. 

 

4. Światowy Dzień Zdrowia: 

                 Informacja została podana do mediów lokalnych oraz zamieszczono artykuł na 

stronie internetowej PSSE. 

    

5.  „Nie Pal Przy Mnie Proszę” - sprawozdanie z realizacji programu w roku 

szkolnym 2020/2021: 

                  Jest to program antytytoniowy o zasięgu powiatowym, kierowany do uczniów 

 kl. I - III szkół podstawowych. Na naszym terenie program był realizowany w 9 szkołach  

i uczestniczyło w nim 340 uczniów i 149 rodziców. 
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Podsumowanie:  

                Ze względu na zmieniającą się sytuację epidemiologiczną wywołaną 

koronawirusem SARS-CoV-2 oraz trudnym do przewidzenia terminem powrotu uczniów 

do nauczania stacjonarnego nastąpiły zmiany w realizacji programów profilaktycznych. 

Konkursy, programy profilaktyczne, akcje nieprogramowe zostały odwołane bądź 

zawieszone. Niektóre z wyżej wymienionych działań profilaktycznych były realizowane  

w systemie on-line. W Placówkach szkolno-wychowawczych dokonano 13 ocen realizacji 

interwencji programowych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: 

Ewa Marszałek 
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VIII. ZAPOBIEGAWCZY NADZÓR SANITARNY 

 

1. Realizacja zadań: 

               W 2021 r. zrealizowano zadania wynikające z: 

− ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej, 

− ustawy z dnia 3 października o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

 ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach      

 oddziaływania na środowisko, 

− ustawy z dnia 27 marca 2013 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

− ustawy z dnia 07 lipca 1994 r. prawo budowlane. 

 

2. Wykonane zadania: 

           W roku sprawozdawczym wydano: 

− 68 decyzji płatniczych, 

− 7 uzgodnień zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych 

 w prognozie oddziaływania na środowisko, 

− 2 opinie projektu dokumentu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 

− 48 opinie w sprawie, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania  

na środowisko, 

− 4 opinie w sprawie uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia przed        

wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

− 39 opinii uzgadniających dokumentacje projektowe pod względem wymagań 

higienicznych i sanitarnych, 

− 38 uczestniczenie w dopuszczeniu do użytkowania,  

−   2 innych spraw: głównie pisma do inwestorów o uzupełnienie kart informacyjnych 

o przedsięwzięciu, korespondencja dotycząca kompetencji inspekcji sanitarnej 

określonych w art.78 ustawy z dnia 03 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, korespondencja z PINB. 
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  3.   Przeprowadzone kontrole: 

              W roku 2021 przeprowadzono 38 kontroli przed wydaniem stanowiska w sprawie 

zgodności wykonania obiektu budowlanego z projektem budowlanym (art. 56 ust.1 pkt 2 

ustawy z dnia 07 lipca 1994 r. Prawo budowlane). 

 

  4.   Podsumowanie: 

            W 2021 roku dominującymi zadaniami były: 

− dopuszczenie do użytkowania (zajęcie stanowiska w sprawie zgodności wykonania 

obiektu budowlanego z projektem budowlanym), 

− uzgadnianie dokumentacji projektowych, 

− opinie przedsięwzięć w zakresie oceny oddziaływania na środowisko. 

 

              Powiat kępiński należy do powiatów o znacznie rozwiniętym przemyśle 

meblarskim. Dynamiczny rozwój zakładów skutkuje wieloma zadaniami inwestycyjnymi. 

W 2021 r. dało się zauważyć znaczne zainteresowanie elektrowniami fotowoltaicznymi, 

które mają być realizowane w różnych gminach powiatu. Temat farm fotowoltaicznych 

przewija się zarówno w postępowaniu środowiskowym jak i w procesach zmiany planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracował:  

Mirosław Kozłowski 
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IX. PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI KONTROLNO REPRESYJNEJ ORAZ 

ZAPOBIEGAWCZEGO NADZORU SANITARNEGO POWIATOWEJ STACJI 

SANITARNO EPIDEMIOLOGICZNEJ W KĘPNIE 

 

 Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Kępnie w r. przeprowadziła 

łącznie 5139 kontroli sanitarnych i dochodzeń epidemiologicznych, na podstawie, których 

wydano ogółem 302 decyzji. Nałożono 46 mandatów karnych na łączną kwotę 6220 zł. 

W 2021 r. wydano także 39 opinii sanitarnych. Nie wystawiono decyzji  

o unieruchomieniu zakładu.  

 

 

 

 

Wykres nr 14.  Liczba opinii sanitarnych. 
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Wykres nr 15. Liczba kontroli. 

 

 

 

Wykres nr 16.  Liczba decyzji ogółem. 
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Wykres nr 17.  Decyzje o unieruchomieniu. 

 

 

 

Wykres nr 18. Liczba badań ogółem. 

 

 



                     Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Kępnie 
 

  

66 

 

 

Wykres nr 19. Liczba mandatów karnych w latach 2017-2021 r. 

 

 

 

Wykres nr 20.  Ogólna kwota mandatów. 
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X. WNIOSKI KOŃCOWE 

 

W 2021 roku PSSE w Kępnie realizowała zadania związane ze sprawowaniem 

zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego, zgodnie z „Planem zasadniczych 

przedsięwzięć Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kępnie na rok 2021” 

oraz prowadziła działalność zapobiegawczą, przeciwepidemiczną i oświatową zgodnie  

z „Harmonogramem kontroli”. 

 

Czynnikami pozytywnie wpływającymi na stan sanitarny i sytuację 

epidemiologiczną powiatu kępińskiego były m.in.: 

 

• monitorowanie sytuacji dotyczącej zachorowań na COVID-19, 

 

• skuteczne zapobieganie rozprzestrzenianiu się gruźlicy prątkującej w środowisku, 

poprzez nadzór nad osobami mającymi kontakt z chorymi, 

 

• monitorowanie sytuacji dotyczącej zachorowań HAV, HBV i HCV (żadne nie było 

wynikiem ekspozycji zawodowej), 

 

• jakość wody przeznaczonej do spożycia spełnia wymogi zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r w sprawie jakości wody przeznaczonej  

do spożycia przez ludzi, 

 

• wszystkie gabinety fryzjerskie, kosmetyczne i odnowy biologicznej, mają 

wprowadzone i stosują procedury zapewniające ochronę przed zakażeniami  

i chorobami zakaźnymi u ludzi zgodnie z art. 16 Ustawy z 05 grudnia 2008 roku  

o zapobieganiu i zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych (Dz. U. 2020, poz. 1845 ze 

zm.),  

 

• poprawił się stanu techniczny oraz wyposażenie w meble i sprzęt sportowy obiektów,  

w których prowadzi się działalność dydaktyczno- wychowawczą, 

 

• utrzymanie na niskim poziomie wskaźnika obiektów żywnościowo-żywieniowych, 

niezgodnych z przepisami prawnymi, dzięki prowadzonym pracom modernizacyjnym, 

uruchomieniu nowych, spełniających wymagania obiektów oraz wdrażaniu  
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w przedsiębiorstwach zasad dobrych praktyk (higienicznej i produkcyjnej), systemu 

HACCP, a także kontrolom prowadzonym przez organy Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej, 

 

• zgodność realizacji nadzorowanych obiektów z przepisami prawnymi, przestrzeganie 

wymagań sanitarnych, higienicznych i zdrowotnych obiektu na etapie projektu 

budowlanego oraz zgodność z wymogami zdrowotnymi stosowanych materiałów  

i procesów technologicznych dla obiektów budowlanych w stadium projektowania  

i realizacji. 

Stan sanitarny i sytuacja epidemiologiczna powiatu kępińskiego ocenia się jako stabilny. 

 

Do najważniejszych zadań wymagających dalszych, skutecznych działań  

ze strony Państwowej Inspekcji Sanitarnej należy: 

 

• wnikliwa analiza i korekty zachorowań na COVID-19 w 2021 r., 

 

• analiza zestawień zbiorczych dotycząca stanu sanitarno-higienicznego zakładów, 

sklepów związanych z żywnością, wskazuje na konieczność utrzymania 

dotychczasowego poziomu nadzoru, a w niektórych sytuacjach jego wzmożenie 

poprzez wprowadzenie dodatkowych kontroli, celem wyeliminowania niezgodności, 

 

• wnikliwa analiza skarg i interwencji, która ma dodatkowy udział w zapewnieniu 

bezpieczeństwa żywności, sygnały pochodzące od społeczeństwa, skutkuje 

natychmiastowym działaniem wyjaśniającym, niejednokrotnie represyjnym, 

 

• wzmożenie nadzoru nad warunkami pracy osób zatrudnionych w przemyśle drzewnym, 

meblarskim, spożywczym, w szczególności z uwzględnieniem narażenia pracowników 

na czynniki szkodliwe dla zdrowia tj. ponadnormatywny hałas i pyły przemysłowe, 

 

• prowadzenie dalszego nadzoru w placówkach oświatowo-wychowawczych  

i placówkach związanych z wypoczynkiem, w celu zapewnienia właściwych 

warunków sanitarno-technicznych oraz sanitarno- higienicznych, 

 

• nadzór nad podmiotami wykonującymi mobilne usługi pielęgniarskie. 
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Kontynuacja zadań poprzez:  

 

• udział w ocenie oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, w celu wyeliminowania 

uciążliwości i zagrożeń dla życia ludzi, związanych z nowopowstającymi  

lub modernizowanymi obiektami, 

 

• przestrzeganie wymagań higienicznych i zdrowotnych na etapie uwzględnienia 

dokumentacji projektowanej, 

 

• uczestnictwo w dopuszczeniu do użytkowania obiektów budowlanych, 

 

• kontynuowanie zadań z zakresu oświaty zdrowotnej oraz promocji zdrowia poprzez 

inicjowanie, organizowanie, koordynowanie i nadzorowanie działalności w zakresie 

promocji zdrowia i profilaktyki chorób, 

 

• dalsze monitorowanie sytuacji dotyczącej zachorowań na HAV, HBV i HCV  

oraz wzmożenie nadzoru nad pojawiającymi się zachorowaniami na „stare” choroby 

zakaźne- odra, gruźlica, krztusiec, szkarlatyna itp.,  

 

• dalszy nadzór na wykonawstwem szczepień zwłaszcza u osób uchylających  

się od szczepień ochronnych. 

 


